

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลรวมและ  
งบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ  
วันที่ 31 มีนาคม 2566

518/3 อาคารเมเนียเซ็นเตอร์ นอร์ ชั้น 7  
ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี  
เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330  
โทร./โทรสาร 0-2255-2518  
0-2250-0634  
0-2254-8387  
โทรสาร อัดโนมิตี 0-2253-8730  
อีเมล virach5183@yahoo.com  
เว็บไซต์ http://www.vaaudit.com

V & A

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด  
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS  
สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

518/3 Maneeya Center North Building  
7th Floor, Ploenchit Road, Lumpinee District  
Khet Patumwan, Bangkok 10330  
Tel./Fax 66 (0) 2255-2518  
2250-0634  
2254-8387  
Auto Fax 66 (0) 2253-8730  
Email virach5183@yahoo.com  
Website http://www.vaaudit.com

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นายอภิรักษ์ อติอนุวรรตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5202

## บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 31 มีนาคม 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565	ณ 31 มีนาคม 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	108,308	176,060	35,862	119,920
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	242,747	229,400	104,546	99,688
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	-	-	600	700
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	6	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ		129,118	97,274	47,866	9,622
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน		470	546	470	546
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น					
เงินฝากประจำธนาคาร		3,648	3,643	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		53,654	47,415	47,486	44,117
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		537,945	554,338	236,830	274,593
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	6,715	6,715	1,349	1,349
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	8	27	32	27	32
หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด					
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9	1,500	1,500	1,050	1,050
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	184,099	177,608
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	-	-	8,366	8,366
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	426,948	427,518	426,948	427,518
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	132,332	120,137	9,224	8,852
สินทรัพย์สิทธิการใช้	14	25,482	10,155	557	704
สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียน		3,886	3,886	3,886	3,886
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	21	5,340	5,733	-	-
ลูกหนี้จากการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า		4,052	4,245	1,826	1,659
อื่นๆ		5,570	10,074	117	117
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,622	14,319	1,943	1,776
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		611,852	589,995	637,449	631,141
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,149,797</b>	<b>1,144,333</b>	<b>874,279</b>	<b>905,734</b>

## บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มีนาคม 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565	ณ 31 มีนาคม 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร และ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	34,422	22,196	16,175
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	283,592	316,094	243,172
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	17	26,955	24,106	-
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	11,571	5,821	582
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	19	10,537	7,712	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,274	959	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,068	2,600	40
รวมหนี้สินหมุนเวียน		370,419	379,488	223,494
<b>หนี้สิน ไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	15,189	4,386	222
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	19	29,614	22,896	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	60,000	60,000	66,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21	2,335	2,352	1,838
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	41,654	45,517	6,161
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		241	241	241
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,789	3,784	3,784
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		152,822	139,176	78,130
รวมหนี้สิน		523,241	518,664	301,624
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400
<b>หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย</b>		(20,042)	(20,042)	-
<b>ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</b>		5,067	4,850	-
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย</b>		26,640	26,640	26,640
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>		323,369	319,944	271,555
<b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		(8,158)	(8,153)	(940)
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>		602,276	598,639	572,655
<b>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b>		24,280	27,030	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		626,556	625,669	572,655
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,149,797</b>	<b>1,144,333</b>	<b>874,279</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	595,504	198,343	415,183	2,945
รายได้จากการรับจ้างผลิต	3,769	3,074	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	6,184	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,062	459	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	133	218	133	218
รายได้อื่น	11,900	6,559	6,948	3,458
รวมรายได้	612,368	208,653	428,448	6,621
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	571,241	184,544	408,960	3,644
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	8,332	5,213	3,189	865
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,669	23,971	7,506	8,016
รวมค่าใช้จ่าย	607,242	213,728	419,655	12,525
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	5,126	(5,075)	8,793	(5,904)
รายได้ทางการเงิน	9	615	44	56
ต้นทุนทางการเงิน	(1,944)	(1,392)	(1,005)	(1,229)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการค้ำยค่า (ขาดทุนจากการค้ำยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 - กลับรายการ (ขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(381)	2,527	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	2,810	(3,325)	7,832	(7,077)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21	(707)	(46)	(46)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	2,103	(4,055)	7,786	(7,123)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(5)	(2)	(5)	(2)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(5)	(2)	(5)	(2)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,098	(4,057)	7,781	(7,125)

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,548	(4,264)	7,786	(7,123)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(445)	209	-	-
	<u>2,103</u>	<u>(4,055)</u>	<u>7,786</u>	<u>(7,123)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,543	(4,266)	7,781	(7,125)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(445)	209	-	-
	<u>2,098</u>	<u>(4,057)</u>	<u>7,781</u>	<u>(7,125)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	<u>0.005</u>	<u>(0.008)</u>	<u>0.014</u>	<u>(0.013)</u>
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				

บริษัท เพนเอเชียฟู๊ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

## งบการเงินรวม

หน่วย : พันบาท

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	ส่วนต่างจาก การเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	อัตรากำไรสุทธิ	ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมองค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมองค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมองค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมองค์ประกอบอื่น		
275,400	(20,042)	4,850	24,556	308,673	(7,065)	(102)	(7,167)	586,270	25,403	611,673		
-	-	-	-	(4,264)	-	-	-	(4,264)	209	(4,055)		
-	-	-	-	-	-	(2)	(2)	(2)	-	(2)		
275,400	(20,042)	4,850	24,556	304,409	(7,065)	(104)	(7,169)	582,004	209	(4,057)		
275,400	(20,042)	4,850	26,640	319,944	(8,061)	(92)	(8,153)	598,639	27,030	625,669		
-	-	-	-	2,548	-	-	-	2,548	(445)	2,103		
-	-	-	-	-	-	(5)	(5)	(5)	-	(5)		
-	-	-	-	2,548	-	(5)	(5)	2,543	(445)	2,098		
-	-	217	-	877	-	-	-	1,094	(1,094)	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,211)	(1,211)		
275,400	(20,042)	5,067	26,640	323,369	(8,061)	(97)	(8,158)	602,276	24,280	626,556		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้





## บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (1/2)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	2,103	(4,055)	7,786	(7,123)
ปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	707	730	46	46
ค่าเสื่อมราคา-อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	570	570	570	570
ค่าเสื่อมราคา-อาคาร และอุปกรณ์	4,905	3,723	539	522
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้	2,822	3,701	147	265
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	381	(1,392)	-	-
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(1,135)	-	-
โอนกลับบัญชีปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(155)	(184)	(25)	-
สินทรัพย์ระหว่างทำที่โอนเป็นค่าใช้จ่าย	50	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,062)	(459)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	(133)	(218)	(133)	(218)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	805	608	75	50
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	954	(51)	746	-
เงินปันผลรับ	-	-	(6,184)	-
ดอกเบี้ยรับ	(9)	(615)	(44)	(56)
ดอกเบี้ยจ่าย	1,944	1,392	1,005	1,229
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	13,882	2,615	4,528	(4,715)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(14,684)	(23,377)	(5,636)	(554)
สินค้าคงเหลือ	(31,689)	36	(38,219)	(9)
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	209	466	209	466
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,493)	111	(3,369)	(169)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(992)	(1,795)	-	2
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(34,399)	7,407	(48,546)	1,517
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	2,849	2,937	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(532)	170	(768)	(738)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	7	4	7
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,668)	(1,806)	(2,000)	(443)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(74,512)	(13,229)	(93,797)	(4,636)
จ่ายภาษีเงินได้	(482)	(375)	(167)	(156)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,011	1,182	-	588
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(73,983)	(12,422)	(93,964)	(4,204)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/2)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากประจำธนาคาร(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(5)	3,990	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(3,245)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,135	100	10
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	100	-	-
รับเงินปันผล	-	-	6,184	-
รับดอกเบี้ย	10	610	76	25
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(10,394)	(1,945)	(911)	(965)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,062	459	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(9,327)</b>	<b>4,349</b>	<b>2,204</b>	<b>(930)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น	12,226	17,591	8,825	6,574
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11,778	-	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,056)	(3,742)	(118)	(154)
จ่ายชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(2,235)	-	-	-
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,211)	-	-	-
จ่ายดอกเบี้ยเป็นเงินสด	(1,944)	(1,392)	(1,005)	(1,229)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>15,558</b>	<b>12,457</b>	<b>7,702</b>	<b>5,191</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>(67,752)</b>	<b>4,384</b>	<b>(84,058)</b>	<b>57</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	176,060	28,456	119,920	1,456
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม	108,308	32,840	35,862	1,513
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหน้าที่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	3,246	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(5)	(2)	(5)	(2)
โอนภาษีหัก ณ ที่จ่ายจากสินทรัพย์หมุนเวียนไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	544	673	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	2,100	-	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากรับโอนเงินจ่ายล่วงหน้าจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,396	-	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหน้าที่ทรัพย์สิน	1,900	-	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้โอนไปอุปกรณ์	1,460	-	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	19,609	-	-	-

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัทและโรงงาน สำนักงานใหญ่	เลขที่ 620/5 หมู่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 1	เลขที่ 507/2 หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 2	เลขที่ 99 หมู่ที่ 16 ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 30000 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	1) ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 10 2) ธุรกิจเกษตรอินทรีย์ 3) ผลิต จำหน่ายและส่งออกผลิตภัณฑ์รองเท้า

2. เหนือในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวม และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
		31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท</b>			
บริษัท คับเบิลยูบีแอลพี จำกัด	ผลิตรองเท้าและกระเป๋า	100.00	100.00
บริษัท โมเดิร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	31.32	23.07
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	97.02	97.02
บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าขึ้นส่วนรองเท้า	84.25	84.25
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	73.63	73.63
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ รีบบอร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	96.07	96.07
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด</b>			
บริษัท บูร์รัมย์ แพนฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2557)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	69.27	69.27
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท โมเดิร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด</b>			
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	2.58	2.07
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด</b>			
บริษัท โมเดิร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	50.87	43.13
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด</b>			
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	2.22	2.22
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	6.90	6.90
บริษัท โมเดิร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	13.68	27.36

### 2.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ มีการผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

### 2.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

### 2.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

## 3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

## 4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
เงินสด	254	251	20	20
เงินฝากธนาคาร	108,054	175,809	35,842	119,900
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	108,308	176,060	35,862	119,920

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	26,162	20,277	--	22
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	7,444	16,581	12	--
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	292	167	--	--
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	114	--	--	--
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	62,714	62,735	232	232
รวม	96,726	99,760	244	254
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(62,829)	(62,735)	(232)	(232)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	33,897	37,025	12	22
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	159,777	143,838	99,383	94,094
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	35,024	40,433	552	789
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	5,356	1,775	52	69
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	371	1,348	17	--
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	12,285	11,027	168	168
รวม	212,813	198,421	100,172	95,120
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,747)	(12,460)	(201)	(201)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	200,066	185,961	99,971	94,919
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	233,963	222,986	99,983	94,941
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31,578	31,558	100,645	100,657
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	15,860	13,510	6,040	6,212
รวม	47,438	45,068	106,685	106,869
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(28,432)	(28,432)	(97,468)	(97,468)
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(10,222)	(10,222)	(4,654)	(4,654)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	8,784	6,414	4,563	4,747
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	242,747	229,400	104,546	99,688

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท ไบโอมิคเฮลท์แคร์ โปรดักส์ จำกัด ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)				
	งบการเงินรวม				
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ) ต่อปี	1 ม.ค. 2566	เพิ่มขึ้น	รับชำระ	31 มี.ค. 2566
<b>เงินต้น</b>					
บริษัท ไบโอมิคเฮลท์แคร์ โปรดักส์ จำกัด	7.50 %	278	--	--	278
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(278)	--	--	(278)
รวมเงินต้น-สุทธิ		--	--	--	--
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>					
บริษัท ไบโอมิคเฮลท์แคร์ โปรดักส์ จำกัด		446	--	--	446
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(446)	--	--	(446)
ดอกเบี้ยค้างรับ-สุทธิ		--	--	--	--

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินฝากประจำที่นำไปค้ำประกันไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทและบริษัทย่อย

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น – หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
บริษัท บุติคนิวจิตี้ จำกัด (มหาชน)	124	124
หัก ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(97)	(92)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด-สุทธิ	27	32

9. หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด - เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท	จำนวนเงิน (พันบาท)									
	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	31 มี.ค. 2566	31 พ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 พ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 พ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 พ.ค. 2565	2566	2565
<b>งบการเงินรวม</b>										
1. บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	500	500	--	--	500	500	--	--
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	13,598	13,598	(13,598)	(13,598)	--	--	--	--
3. บริษัท แพนไปโอเทค จำกัด	10.00	10.00	1,000	1,000	--	--	1,000	1,000	--	--
4. บริษัท บ้านแพน เอนจินีริ่ง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	19.17	19.17	130,000	130,000	(130,000)	(130,000)	--	--	--	--
5. บริษัท แพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	10.00	10.00	2,000	2,000	(2,000)	(2,000)	--	--	--	--
6. บริษัท แพนเทคโนโลยี พาสส์ จำกัด	6.00	6.00	720	720	(720)	(720)	--	--	--	--
7. บริษัท ไทยซังจิน นิวเมททีเรียล จำกัด	4.57	4.57	11,696	11,696	(11,696)	(11,696)	--	--	--	--
8. บริษัท สหชลผลพีช จำกัด	1.54	1.54	5,000	5,000	(5,000)	(5,000)	--	--	--	--
9. บริษัท บางกอกกรีนเบอร์ จำกัด (มหาชน)*	12.18	12.18	758,294	758,294	(758,294)	(758,294)	--	--	--	--
<b>รวม</b>			<b>922,808</b>	<b>922,808</b>	<b>(921,308)</b>	<b>(921,308)</b>	<b>1,500</b>	<b>1,500</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>										
1. บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	1,050	1,050	--	--	1,050	1,050	--	--
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	4,267	4,267	(4,267)	(4,267)	--	--	--	--
3. บริษัท สหชลผลพีช จำกัด	0.92	0.92	3,000	3,000	(3,000)	(3,000)	--	--	--	--
4. บริษัท บางกอกกรีนเบอร์ จำกัด (มหาชน)*	12.18	12.18	758,294	758,294	(758,294)	(758,294)	--	--	--	--
<b>รวม</b>			<b>766,611</b>	<b>766,611</b>	<b>(765,561)</b>	<b>(765,561)</b>	<b>1,050</b>	<b>1,050</b>	<b>--</b>	<b>--</b>

\*บริษัท ได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท บางกอกกรีนเบอร์ จำกัด (มหาชน) แล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัทดังกล่าวถูกศาลสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด



10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		จำนวนเงิน (พันบาท)				มูลค่าสุทธิ		เงินปันผล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
	บริษัทย่อย		ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าต่อการด้อยค่า เงินลงทุน		
	31 มี.ค. 2566	31 มี.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 มี.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 มี.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 มี.ค. 2565	
1. บริษัท ดับเบิลยูบีแอลพี จำกัด	100	100	3,000	3,000	43,371	43,371	(43,371)	--	--
2. บริษัท โมดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด	31	23	50,000	50,000	14,937	8,446	--	14,937	8,446
3. บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	97	97	82,705	82,705	159,032	159,032	(86,426)	72,606	72,606
4. บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	84	84	91,750	91,750	69,502	69,502	--	69,502	3,092
5. บริษัท อินเทอร์เน็ตเอ็นเนคทีวิตี ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	100	100	350,000	350,000	349,999	349,999	(349,999)	--	--
6. บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	100	100	100,000	100,000	115,969	115,969	(115,969)	--	--
7. บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเซีย ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	100	100	350,000	350,000	443,523	443,523	(443,523)	--	--
8. บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด* (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--
9. บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์รับเบอร์ จำกัด* (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--
10. บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	96	96	350,150	350,150	264,290	264,290	(264,290)	--	--
11. บริษัท เพท อินดัสทรีส์ จำกัด	74	74	14,000	14,000	27,054	27,054	--	27,054	3,092
<b>รวม</b>			<b>1,487,677</b>	<b>1,481,186</b>	<b>(1,303,578)</b>	<b>184,099</b>	<b>177,608</b>	<b>6,184</b>	<b>--</b>

\* ได้รับความเห็นชอบเรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

## การซื้อขายหุ้น

### บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด

ในเดือนมีนาคม 2566 บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ได้ขายหุ้นบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด ให้แก่

- (1) บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 330,000 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นเงินหุ้นละ 19.67 บาท เป็นจำนวนเงิน 6.49 ล้านบาท โดยจ่ายชำระเงิน 3.24 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายชำระภายใน 1 ปี นับจากวันทำสัญญา บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวนเงิน 0.11 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
- (2) บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 319,599 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นเงินหุ้นละ 19.67 บาท เป็นจำนวนเงิน 6.29 ล้านบาท โดยจ่ายชำระเงิน 3.25 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายชำระภายใน 1 ปี นับจากวันทำสัญญา บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวนเงิน 0.11 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

## การจ่ายชำระหนี้

### บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด

ในเดือนสิงหาคม 2565 บริษัทจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นหุ้นบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด จำนวน 649,599 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เป็นเงินหุ้นละ 26.17 บาท เป็นจำนวนเงิน 17.00 ล้านบาทให้แก่บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ทำให้งบการเงินเฉพาะกิจการมีกำไรจากการจ่ายชำระหนี้ จำนวนเงิน 5.11 ล้านบาท

## การลดทุนจดทะเบียน และชดเชยผลขาดทุนสะสม

### บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด

- ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 29 ของ บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565 มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนและทุนที่ชำระแล้วของบริษัท จำนวน 22.50 ล้านบาท ด้วยการลดมูลค่าหุ้นจากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้เหลือมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท โดยยังมีจำนวนหุ้น 300,000 หุ้น บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
- ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 ของ บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565 มีมติที่สำคัญดังนี้
  1. มีมติให้โอนทุนสำรองตามกฎหมาย เพื่อนำไปชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัท จำนวนเงิน 5.79 ล้านบาท ทำให้ผลขาดทุนสะสมในงบการเงินลดลงด้วยจำนวนเงินดังกล่าว
  2. มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนและทุนที่ชำระแล้วของบริษัท จำนวน 4.50 ล้านบาท ด้วยการลดมูลค่าหุ้นจากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท ให้เหลือมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยยังมีจำนวนหุ้น 300,000 หุ้น บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

สรุปการเปลี่ยนแปลง

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)			
	ทุนจดทะเบียน	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	รวม
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	30.00	6.09	(35.16)	0.93
จดทะเบียนลดทุน- เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565	(22.50)	--	22.50	--
จดทะเบียนลดทุน- เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565	(4.50)	--	4.50	--
โอนสำรองตามกฎหมายชดเชยขาดทุนสะสม	--	(5.79)	5.79	--
ยอดยกไป ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	3.00	0.30	(2.37)	0.93

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทร่วม	จำนวนเงิน (พันบาท)						
	งบการเงินรวม						
	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
1. บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	28.82	28.82	12,000	12,000	--	--
2. บริษัท อุทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	28.82	28.82	8,999	8,999	--	--
3. บริษัท พี.แอล.จอห์น อินดัสทรีส์ จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	19.25	19.25	7,700	7,700	--	--
<b>รวม</b>				28,699	28,699	--	--

## 12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	471,811
หัก จำหน่ายระหว่างงวด	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	471,811
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	38,752
บวก ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	570
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	39,322
<b>ค่าเผื่อการด้อยค่า</b>	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,541
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	5,541
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	426,948

บริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 115 ล้านบาท ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

ค่าเสื่อมราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	570

13. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	814,167	166,780
<u>บวก</u> ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	15,690	911
<u>บวก</u> รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	2,125	--
<u>หัก</u> จำหน่าย/เลิกใช้	(10,120)	--
<u>หัก</u> โอนออกเป็นค่าใช้จ่าย	(50)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	821,812	167,691
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	635,397	126,556
<u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	4,905	539
<u>บวก</u> รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	665	--
<u>หัก</u> จำหน่าย/เลิกใช้	(10,106)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	630,861	127,095
<b>ค่าเผื่อการด้อยค่า</b>		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	58,633	31,372
<u>หัก</u> จำหน่าย/เลิกใช้	(14)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	58,619	31,372
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	132,332	9,224

บริษัทขอย่นได้นำเครื่องจักร มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน 34 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 29 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19)

ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	4,150	312
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	755	227
รวม	4,905	539

#### 14. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566  
สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	48,631	2,313
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	19,609	--
<u>หัก</u> สัญญาเช่าครบกำหนด	(29,950)	--
<u>หัก</u> โอนเป็นอุปกรณ์	(2,125)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	36,165	2,313
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	38,476	1,609
<u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	2,822	147
<u>หัก</u> สัญญาเช่าครบกำหนด	(29,950)	--
<u>หัก</u> โอนเป็นอุปกรณ์	(665)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	10,683	1,756
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	25,482	557

ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่  
31 มีนาคม 2566 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	1,890	37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	932	110
รวม	2,822	147

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

รายการ	หลักทรัพย์ค้ำประกัน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		
		วงเงิน	เบิกใช้	
			31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร</u>				
- บมจ. แพนเอเชียฟู๊ดแวร์	ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง	30.00	--	--
- บจก. พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย)	ที่ดิน, สิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร	15.00	5.84	4.93
- บจก. โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์	บมจ.แพนเอเชียฟู๊ดแวร์	5.00	3.58	1.09
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สินเชื่อเพื่อการส่งออก</u>				
- บมจ. แพนเอเชียฟู๊ดแวร์	ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง	70.00	25.00	16.17
รวม			34.42	22.19

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	189,124	238,596	187,422	237,280
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	40	40	3,974	728
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,818	1,706	498	392
รวม	190,982	240,342	191,894	238,400
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	64,832	47,058	263	164
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	377	414	28	17
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	27,401	28,280	5,687	4,591
รวม	92,610	75,752	5,978	4,772
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	283,592	316,094	197,872	243,172

17. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
รายได้รับล่วงหน้า	26,955	24,106	--	--

18. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกมา	10,712	23,015	815	3,571
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	21,735	4,899	--	--
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างงวด	(3,425)	(17,172)	(122)	(937)
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	--	(30)	--	(1,819)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกไป	29,022	10,712	693	815
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย - ยอดยกมา	505	995	13	158
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,126	380	--	--
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างงวด	(369)	(870)	(4)	(52)
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	--	--	--	(93)
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย - ยอดยกไป	2,262	505	9	13
หนี้สินตามสัญญาเช่า	26,760	10,207	684	802
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(11,571)	(5,821)	(582)	(580)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	15,189	4,386	102	222

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน



19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

วงเงิน (ล้านบาท)	เงื่อนไขการชำระเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	
			งบการเงินรวม	
			31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
21.69	บริษัท แอดเวนเทจ ฟู้ดแวร์ จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกันยายน 2565 จำนวนเงิน 0.50 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.50 ล้านบาท	5.3751	18.72	19.96
5.09	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 0.12 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.12 ล้านบาท	5.3597	5.00	--
6.17	บริษัท โมเตอร์ เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกันยายน 2565 จำนวนเงิน 0.13 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.13 ล้านบาท	5.3751	5.32	5.68
5.09	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 0.10 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.10 ล้านบาท	5.4750	4.68	4.97
7.42	บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกุมภาพันธ์ 2566 จำนวนเงิน 0.16 ล้าน บาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.16 ล้านบาท	5.4450	6.43	--
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			40.15	30.61
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(10.54)	(7.71)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ			29.61	22.90

ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สิน  
หมุนเวียน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ค้ำประกัน โดยเครื่องจักรของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุประกอบงบ  
การเงินข้อ 13)

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
<b>ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์</b>				
ยอดยกมาต้นงวด	45,517	26,652	8,086	3,292
<b>บวก</b> ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	622	2,108	52	174
ต้นทุนดอกเบี้ย	183	326	23	25
ต้นทุนบริการในอดีต	--	18,297	--	6,256
ผล (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	--	1,273	--	(111)
<b>หัก</b> ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(4,668)	(3,139)	(2,000)	(1,550)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	41,654	45,517	6,161	8,086

21. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

บริษัทและบริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ประกอบด้วย

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>สำหรับงวดสามเดือน</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	333	566	--	--
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	374	164	46	46
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>707</b>	<b>730</b>	<b>46</b>	<b>46</b>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
<b>ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ใน</b>				
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>				
ค่าเสื่อมราคาสะสมของทรัพย์สินที่เปลี่ยนแปลง				
อายุการให้ประโยชน์	(20,464)	(20,527)	(9,192)	(8,961)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	35,493	36,046	--	--
<b>รวม</b>	15,029	15,519	(9,192)	(8,961)
<b>ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในกำไรขาดทุน</b>				
<b>เบ็ดเสร็จอื่น-รับรู้ในกำไรสะสม</b>				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	--	1,384	--	--
<b>รวม</b>	15,029	16,903	(9,192)	(8,961)
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>	5,340	5,733	--	--
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>	2,335	2,352	1,838	1,792

## 22. การจ่ายเงินปันผลและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.0102 บาท รวมเป็นเงิน 5.508 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.015 บาท รวมเป็นเงิน 8.10 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 25 พฤษภาคม 2565 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท

23. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง  
ด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

รายการ	หน่วย : พัน			
	สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท	
	ณ 31 มี.ค. 66	ณ 31 ธ.ค. 65	ณ 31 มี.ค. 66	ณ 31 ธ.ค. 65
<b>งบการเงินรวม</b>				
<b>สินทรัพย์</b>				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	3,236.62	3,056.01	109,833.03	105,100.16
ดอลลาร์สิงคโปร์	0.86	0.86	21.99	22.01
รวม			109,855.02	105,122.17
<b>หนี้สิน</b>				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	6.05	4.76	207.30	165.17
<b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>				
<b>สินทรัพย์</b>				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	2,915.83	2,729.19	98,947.38	93,860.71

## 24. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจบางส่วนกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการเป็นกรรมการบริษัท หรือโดยการถือหุ้น หรือโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตามราคาตลาด และเกณฑ์ตามที่ตกลงกัน โดยมีบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 10
2. บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุ 11
3. กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	
3.1 บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.2 บริษัท นูทรีชั่น เฮ้าส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.3 บริษัท แพน ไป โอเทค จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.4 บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.5 บริษัท แพนคอมพ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.6 บริษัท แพนเทคนิเคิล พาทส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.7 บริษัท ไทยซังชิน นิวแมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.8 บริษัท สหผลผลิตพืช จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน และกรรมการร่วมกัน
3.9 บริษัท เนเชอรัลอาร์ต แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมการ
3.10 บริษัท บางกอกกรับเบอร์ ดีเวลลอปเมนต์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมการ
3.11 บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
3.12 บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นของบริษัท
3.13 บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แลบบอราทอรีส์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
3.14 บริษัท วิทยาลัยทรี จำกัด	กรรมการร่วมกัน
3.15 บริษัท เบทเตอร์เวย์ (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมการร่วมกัน
4. บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	
นายบุญยสิทธิ์ โชควัฒนา	ญาติของกรรมการ

รายการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
1. ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	88,060	88,114
- บริษัทร่วม	6,013	6,013	72	72
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	122,291	125,305	12,757	12,725
รวม	128,304	131,318	100,889	100,911
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(91,261)	(91,167)	(97,700)	(97,700)
ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	<b>37,043</b>	<b>40,151</b>	<b>3,189</b>	<b>3,211</b>
2. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	102,058	102,158
- บริษัทร่วม	850	850	--	--
รวม	850	850	102,058	102,158
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(850)	(850)	(101,458)	(101,458)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	<b>600</b>	<b>700</b>
3. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	8,366	8,366
- บริษัทร่วม	5,530	5,530	--	--
รวม	5,530	5,530	8,366	8,366
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,530)	(5,530)	--	--
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	<b>8,366</b>	<b>8,366</b>
4. ลูกหนี้จากการค้าประกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	21,119	21,119
- บริษัทร่วม	36,286	36,286	36,286	36,286
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,734	14,734	14,734	14,734
รวม	51,020	51,020	72,139	72,139
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,020)	(51,020)	(72,139)	(72,139)
ลูกหนี้จากการค้าประกัน-สุทธิ	--	--	--	--
5. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	4,048	921
- บริษัทร่วม	265	265	265	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	190,717	240,077	187,581	237,479
รวม	<b>190,982</b>	<b>240,342</b>	<b>191,894</b>	<b>238,400</b>

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน(ต่อ)	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 ธ.ค. 2565
6. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	6,000	6,000
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	60,000	60,000	60,000
รวม	<b>60,000</b>	<b>60,000</b>	<b>66,000</b>	<b>66,000</b>

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2566	31 มี.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	31 มี.ค. 2565
1. รายได้จากการขายสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47,593	32,371	--	--
2. รายได้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	380	--	150	--
3. เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	--	--	6,184	--
4. ซื้อสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	445,283	3,306	444,433	--
5. ค่าสาธารณูปโภค (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,813	1,219	15	--
6. ค่าใช้จ่ายอื่น (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,972	3,578	--	--
7. รายได้ทางการเงิน				
- บริษัทย่อย	--	--	44	56
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	--	22	--	--
รวม	--	<b>22</b>	<b>44</b>	<b>56</b>
8. ต้นทุนทางการเงิน				
- บริษัทย่อย (ร้อยละ 1.50 - 2.50 ต่อปี)	--	--	37	197
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ร้อยละ 3.0 ต่อปี)	444	--	444	--
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ร้อยละ 4.9 ต่อปี)	--	725	--	725
รวม	<b>444</b>	<b>725</b>	<b>481</b>	<b>922</b>

## 25. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์ คือ ในประเทศไทย และต่างประเทศ ดังนั้น รายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนรวมของส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยในระหว่างสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)											
	การผลิตและจำหน่าย รองทำและกระป๋อง		การผลิตชิ้นส่วนรองทำ		การผลิตชิ้นส่วน		ธุรกิจเคมิดินทรีย์ และอื่น ๆ		การค้ารายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากภายนอก												
- ในประเทศ	37	22	97	124	32	29	3	3	--	--	169	178
- ต่างประเทศ	413	--	5	10	12	13	--	--	--	--	430	23
รายได้ระหว่างส่วนงาน	--	--	6	19	29	55	--	--	(35)	(74)	--	--
รายได้ทั้งสิ้น	450	22	108	153	73	97	3	3	(35)	(74)	599	201
ต้นทุนขายและบริการ	(437)	(19)	(105)	(146)	(64)	(89)	(3)	(4)	38	74	(571)	(184)
กำไร(ขาดทุน)ของส่วนงาน	13	3	3	7	9	8	--	(1)	3	--	28	17
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร											1	--
รายได้อื่น											12	7
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย											(8)	(5)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(28)	(24)
กำไรขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น											--	3
ต้นทุนทางการเงิน											(2)	(1)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(1)	(1)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											2	(4)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ											427	431
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ											132	95



26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

26.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยเลือกไม่รับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ หรือสัญญาเช่าที่ก่อนหน้าจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการ ในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 2.12 ล้านบาท

26.2 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืม และวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกับสถาบันการเงิน

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อ	56,000	

ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัท และบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	7,584	1,349

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566